РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2018                             п.Ельники                                  №  27-п

   О внесении изменений и дополнений в постановление   администрации Ельниковского сельсовета  от 28.12.2015 № 39-п  «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.»
[bookmark: _GoBack]
     В соответствии с п.2.1 ч.3 ст.27.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «О муниципальной службе в Российской Федерации» введенного Федеральным законом от 03.08.2018 №307-ФЗ, ст. ст.193, 194 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.08.2018 № 304-ФЗ, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании ст.ст.16,19 Устава Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края:
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление   администрации Ельниковского сельсовета  от 28.12.2015 № 39-п  «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.» :
2. П.4.1 пп.1) и 2) Раздела 4 Положения  изложить в новой редакции:
 «4.1 взыскания должны применятся представителем нанимателя (работодателем) на основании доклада работника кадровой службы  администрации сельсовета по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).»
3. П.4.16 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.16 Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу»
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем его официального опубликования в газете «Таёжные вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Ельниковского сельсовета.

Глава сельсовета                                         Т.А.Зайцева